
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  07.03.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 58 състав, 

в публично заседание на 07.03.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Снежанка Кьосева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Зорница Димитрова, като разгледа дело 

номер 461 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на 

именното повикване в 13,50 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – В. Б. В. – редовно призован, явява се лично, представлява се 

от адв. Х., с пълномощно по делото на лист 59 и 67. 

 ОТВЕТНИКЪТ – НАЧАЛНИК СЛУЖБА ГЕОДЕЗИЯ, КАРТОГРАФИЯ И 

КАДАСТЪР С. – редовно призован, не се явява, не се представлява. 

 ЗАИНТЕРЕСОВАНАТА СТРАНА – СТОЛИЧНА ОБЩИНА, РАЙОН „П.“ – 

редовно призована, не се представлява. 

 СГП – редовно призована, не се представлява.  

 

Адв. Х.: Да се даде ход на делото. 

 

 СЪДЪТ намира, че няма процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

 ДОКЛАДВА жалбата и уточненията на лист 57 от делото.  

 ДОКЛАДВА административната преписка. 

  

 Адв. Х.: Поддържам жалбата. Да се приемат представените писмени 

доказателства с жалбата и с преписката.  

Отказът на административния орган с мотивите, че не е приложен документ за 



собственост, от който да е видно, че жалбоподателката е собственик на имота. Това, 

което ние твърдим е, че административната услуга, която е заявила жалбоподателката 

чрез дружеството заснело имота е един предварителен етап от евентуално бъдещото 

изменение на кадастъра, който би бил променен единствено след постъпване на 

данните с вписан акт за собственост, съгласно ал. 2 на чл. 52 ЗКИР. Настоящата 

процедура има за цел издаването на скица-проект, която не води до промени в 

кадастъра, но тя е необходим документ за издаване на документ за собственост. Няма 

да соча други доказателства. Нямам други доказателствени искания, включително за 

СТЕ. Ние не твърдим, че има към настоящия момент план на новообразуваните 

имоти.  

 

 ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ В.: В момента няма карта, моят имот е част от общински 

имот, който е заменен.  

 СЪДЪТ като взе предвид, че страните нямат други доказателствени искания  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

 ПРОЧИТА И ПРИЛАГА като доказателства по делото докладваните в 

днешното съдебно заседание документи. 

 

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

 

 Адв. Х.: Моля да уважите жалбата и отмените отказа за извършване на 

административна услуга. Считам, че тук не става дума за промяна на КК, а единствено 

една административна услуга за евентуално бъдещо изменение на кадастъра, която 

има за цел издаването на скица-проект, която ще бъде използвана в рамките на едно 

нотариално производство, с което ще бъде издаден документ за собственост и по този 

начин вече ще се заяви промяна на кадастъра, като считам, че с отказа да бъде 

извършена една такава услуга се възпрепятства именно възможността за снабдяване с 

акт за собственост, в съответните граници, като задължителна предпоставка за 

изменение на кадастъра в по-късен етап. Претендирам разноски, за което представям 

доказателства. Моля за 14-дневен срок за писмена защита, с оглед на служебната ми 

ангажираност. 

 

 СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ. 

 

 ПРЕДОСТАВЯ на адв. Х. 14-дневен срок за представяне на писмени бележки. 

 

Протоколът e изготвен в съдебно заседание, което приключи в 13,58 часа. 

 

 

       СЪДИЯ: 

 

            СЕКРЕТАР: 
  
 



 


